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RESOLUCION No. 16063 - 1 NOV 2019

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UNA SOLICITUD Y SE MODIFICA PARCIALMENTE LA
RESOLUCION No. 8669 DEL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2019 POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL
BANCO NACIONAL DE OFERENTES ICBF No. IP 001 DE 2019 “GENERACIONES 2.0”.

LA SUBDIRECTORA GENERAL DEL ICBF

En uso de sus facultade legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007,
el Decreto 1082 de 2015, la Ley 1474 de 2011, Manual de Contratacion vigente, demas normas concordantes,
pertinentes y previas las siguientes

I.  CONSIDERACIONES INICIALES

1. Que luego de agotar la etapa de invitacién preliminar y de haber .contestado las correspondientes
observaciones, |a través de la Resolucion 7327 de 27 de agosto de 2019, publicada en el SECOP | y en la
pagina web de |la entidad, se ordend la apertura de la invitacion publica para fa Conformacion del Banco '
Nacional de Oferentes No. IP-001 de 2019, cuyo objeto es la “CONFORMACION DE UN BANCO NACIONAL
DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO' DE. BIENESTAR FAMILIAR
REQUERIDO PARA LA REALIZACION DE LOS PROGRAMAS DE PROMOCION DE DERECHOS DE
NINOS, NINAS|Y ADOLESCENTES Y PREVENCION DE SUS VULNERACIONES, DE LA DIRECCION DE
NINEZ Y ADOLESCENCIA DEL ICBF, ESPECIALMENTE DEL PROGRAMA GENERACIONES 2.0 CUYO
OBJETO ES CONTRIBUIR AL DESARROLLO INTEGRAL DE NINAS NINOS Y ADOLESCENTES ENTRES
LOS6Y 17 ANOS 11 MESES Y 29 DIAS”

pily

3. Quecel d|a 02 e septlembre de. 2019 se pubtlco en Ia plataforma del SECOP |y en la pagina Web de la
entidad la Adenda No. 2 modificando’ el numeral’ 2 del titufo | del Capitulo |l en cuanto a las inhabilidades e
lncompat|b|llda es; el tltulo I} del capitulo It en cuanto a los soportes financieros, se incluyé una Nota No. 3;
se modificd el umeral 4.1 del titulo Il capttulo IJ en cuanto a como acreditar la experiencia.

4, Que el dia 04 d‘ septlembre de 2019 se reahzo el “Acta de cierre y presentacion de manifestacion de interés
- parala Inv1tac1v n Publica IP-001-2019" en donde se procedio a realizar la apertura de sobres en el orden de
\ radlcauon recibiendo un total de 328 manifestaciones de interés.

5. Que Ia‘;'rrn;anifestaciQn de interés No. 223 le correspondio a la Entidad sin &nimo de lucro FUNDACION
REALIZAN‘DO; SUENOS POR COLOMBIA, con los siguientes datos extraidos del Acta de cierre:

MANIFESTACION DE INTERES No 223
NOMBRE DEL INTERESADO FUNDACION REALIZANDO SUENOS POR
’ COLOMBIA '
RADICADO 201912220000082132
FECHA Y HORA DE RADIACION 04/09/2019 — 12:19 P.M..
(ORIGINAL) 1
(COPIA) 2
ANEXO MEDIO MAGNETICO 1
OBSERVACIONES 73 folios contados 71.

i
H
i
i
i
¢
i
H




“ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
BiENESTAR  Cecilia De la Fuente de Lieras
EAMILIAR  Subdireccion General

1C063 ,

6. Que mediante memorando del 04 de septiembre de 2019, la encargada de la ubdireccion General del ICBF
designo el comité evaluador de la invitacion publica, designado el correspondiente comité juridico, tecnico y
financiero. '

7. Que durante el periodo comprendido entre el cuatro (4) y el (11) de septiembre de 2019, los miembros del
comité evaluador realizaron la verificacion de los documentos juridicos, financieros, y técnicos habilitantes

previstos en la Invitacion Publica.

8. Que el dia 13 de septiembre de 2019 se publico el informe consolidado de evaluacion preliminar de la
Invitacion Pablica IP-001-2019 y sus respectivos anexos de detalle, quedando publicados el dia 14 de
septiembre de 2019 los anexos adicionales “formato 4 verificacion técnica 01-200”, “formato 4 verificacion
técnica 201-328", “Formato 2 verificacion financiera” y “formato anexo 1 verific acion juridica” que hacen parte
integral del mismo, a través del portal de contratacion www.colombiacompra.gov.co en el enlace
https://www.contratos.qov.co/consuItas/detalIeProceso.do?numConstanci‘a=§19-4—9819591 y en la pagina
web de la entidad en el link https-//www.icbf.gov.co/regimen-especial-ip-0012019-sede-direccion-general,

generando el siguiente resultado para la FUNDACION REALIZANDO SUENQS POR:COLOMBIA :
No ' PROPONENTE EVALUACION JURIDICA | EVALUACION TECNICA | EVALUACION
i /1. | FINANCIERA
223 FUNDACION REALIZANDO | CUMPLE T, ] NOCUMPLE 7. [ CUMPLE
SUENOS POR COLOMBIA : b

9. Que entre los dias 16 y 24 de septiembre de 2019 se diéz?tzr@sladéiéie\l. forme. de verificacion preliminar de la
Invitacion Pablica [P-001-2019, a los 328 manifestantes de interes, término|durante el cual los interesados
pudieron presentar observaciones, aclaraciones y/o subsanaCiones.

10. Que durante el término de traslado déi informe ip’re!i‘minar, el ofegrehté presentd documentos a ser tenidos en
cuenta por la administracion; los cuales arrojaron el siguiente resultado publicado el 27 de septiembre de
2019 en el SECOP'I, en la pagina web de entidad y en las matrices correspondientes, los cuales fueron
evaluados detalladamente en los ,do'c‘umentosf?an:exos ‘“fsrmato anexo 1 verificacion Juridica”, “Formato
anexo 2 verificacion Financiera® “formato anexo 3verificacion Técnica 01-200", “formato anexo 4 verificacion
Técnica”.; formato anexo 5 Resultado componente Técnico”, arrojando como resultado el siguiente:

it

Formato.anexo 5 Resultado componente Técnico

- No PROPUESTA S NIT .. NOMBRE DEL RESULTADO RESULTADO FINAL | RESULTADO FINAL
R S 'PROPONENTE FINAL PROPUESTA COMPONENTE
T 1 RELIIEE L EXPERIENCIAS TECNICA TECNICO
23 900103852 FUNDACION NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
s REALIZANDO
SUENOS POR
COLOMBIA

11. Que el dia 27 de septiembre de 2019 el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar expidio la Resolucidon No.
8669, “POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO NACIONAL DE OFERENTES ICBF No. IP
001 DE 2019 “GENERACIONES 2.0y en la cual se relaciona el listado de interesados que cumplen con la
totalidad de requisitos exigidos en la Invitacion Publica IP-001-2019 y enunciados en el articulo primero de
dicho acto administrativo.

12. Que la Resolucion 8669 de 27 de septiembre de 2019 fue publicada en fa plataforma del SECOP | en atencion
a lo sefialado en el articulo tercero de la Ley 1150 de 2007 que establece: “De conformidad con lo dispuesto
en la Ley 527 de 1999, la sustanciacion de las actuaciones, la expedicion de los actos administrativos, los
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documentos, contratos y en general los actos derivados de la actividad precontractual y contractual, podran
tener lugar por medios electronicos. Para el ramite, notificacion y publicacion de tales actos, podran utilizarse
soportes, medigs y aplicaciones electronicas”, por fo que los manifestantes de interés que no resultaron
incluidos en el listado que conformé el banco de la IP 001 de 2019, para todos los efectos, se entienden
notificados de la decision a partir del dia en que fue efectuada la publicacion en el SECOP | (27 de septiembre
de 2019 — 10:42 p.m).

13. Que de conformidad con lo establecido en el articulo 74 de la Ley 1437 de 2011 (CPACA) y lo sefialado en el
articulo segundo de la Resolucion No. 8669 del 27 de septiembre de 2019 expedida por el ICBF, contra tal
decision procedia recurso de reposicién.

14. Que el dia 4 de octubre de 2019 e! interesado FUNDACION REALIZANDO SUENOS POR COLOMBIA
identificado con NIT: 900103852 presento solicitud ante el ICBF mediante correo electronico
(funresuenos@hotmail.com), solicitando la modificacion y revocatoria del acto administrativo por las razones
que mas adelante se expondran. i

15. Que la anterior solicitud seré desatada en el presente acto administrativo. *

fl. REQUISITOS DE PRQCEDIBILIDAD
De conformidad con lo establecido en los articulos 74, 76; y 77 de laiLey 1437 de 2011 (CPACA,) los recursos contra

los actos administrativos proceden contra los siguientes: actos ante ios S|gwentes funcnonanos y dentro de los
siguientes términos: g

Articulo 74. Recursos contra los actos administrativos. Por regla general contra los actos definitivos
procederan los siguientes recursos:

1. El de reposicion, ante quien expidio la decision para que la aclare, modifique, adicione o revoque.
2. El de apelacion, para ante el inmediato superior administrativo o funcional con el mismo proposito.

No habra apelacion de las decisiones de los ministros, Directores de Departamento Administrativo,
superintendentes|y representantes legales de las entidades descentralizadas ni de los directores u organismos
superiores de los|érganos constitucionales autonomos.

Tampoco seran apelables aquelias decisiones proferidas por los representantes legales y jefes superiores de
las entidades y organismos del nivel territorial.

NOTA: El texto subrayado fue declarado EXEQUIBLE por la Corte Constitucional mediante Sentencia C-
248 de 2013.

3. El de queja, cuando se rechace el de apelacion.

El recurso de queja es facultativo y podra interponerse directamente ante el superior del funcionario que dicto
la decision, mediante escrito al que debera acompaarse copia de la providencia que haya negado el recurso.

De este recurso se podra hacer uso dentro de los cinco (5) dias siguientes a la notificacion de la decision.

Recibido el escrito, el superior ordenara inmediatamente la remision def expediente, y decidiré lo que sea del
caso.

Articulo 76. Oportunidad y presentacion. Los recursos de reposicion y apelacion deberan interponerse por
escrito en la diligencia de notificacion personal, o dentro de los diez (10) dias siguientes a ella, o a la notificacion
por aviso, o al vencimiento del término de publicacion, seglin el caso. Los recursos contra los actos presuntos
podran interponerse en cualquier tiempo, salvo en el evento en que se haya acudido ante el juez.
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Los recursos se presentaran ante el funcionario que dicto la decision, salvo lo dispuesto para el de queja, y si
quien fuere competente no quisiere recibirlos podran presentarse ante el procurador regional o ante el personero
municipal, para que ordene recibirlos y tramitarlos, e imponga las sanciones correspondientes, si a ello hubiere

lugar.

.

El recurso de apelacion podra interponerse directamente, o como subsidiario del de reposicion y cuando
proceda sera obligatorio para acceder a la jurisdiccion.

Los recursos de reposicion y de queja no serén obligatorios.

Articulo 77. Requisitos. Por regla general los recursos se interpondran par escrito que no requiere de
presentacion personal si quien lo presenta ha sido reconocido en la actuacion. Iguaimente, podran presentarse
por medios electronicos.

Los recursos deberan reunir, ademas, los siguientes requisitos:

1. Interponerse dentro del plazo legal, por el interesado o su representante o apoderado debidamente
constituido.

2. Sustentarse con expresion concreta de los motivos de inconformidad.
3. Solicitar y aportar las pruebas que se pretende hacer valer.

4. Indicar el nombre y la direccion del recurrente, asi como la direccion electrnica si desea ser notificado por
este medio.

Solo los abogados en ejercicio podran ser apoderados. Si ef recurrente obra.como agente oficioso, debera
acreditar la calidad de abogado en ejercicio, y prestar la caucion que se le sefiale para garantizar que la persona
por quien obra ratificara su actuacion dentro del término de dos (2) meses.

Si no hay ratificacion se haréa efectiva la caucion y se archivara el expediente.

Para el tramite del recurso el recurrente no esté en la obligacion de pagar la suma que el acto recurrido le exija.
Con todo, podra pagar lo que reconoce deber. -

Que conforme a las normas previamente citadas, se ha verificado que ¢l dia 4 de octubre de 2019, la FUNDACION
REALIZANDO SUENOS POR COLOMBIA identificado con NIT: 900103852, a través ‘de correo electrénico
funresuenos@hotmail.com dirigido al correo institucional ip0012019sen@icbf.gov.co, present6 ante el ICBF recurso
de reposicion contra la Resolucion No. 8669 del 27 de septiembre de 2019 POR MEDIQO DE LA CUAL SE CONFORMA
El BANCO NACIONAL DE OFERENTES ICBF No. IP 001 DE 2019 “GENERACIONES 2.0”; manifestando los
argumentos que mas adefante se expondran y adjuntando la documentacion de soporte a los mismos.

En consecuencia, s'éftibservgijue: el recurso de reposicion interpuesto por la FUNDACION REALIZANDO SUENOS
POR COLOMBIA identificado con'NIT: 900103852, cumple con los requisitos de ley|y por lo tanto a continuacion se

procedera a revisar los argumentos expuiestos por el recurrente.

A continuacion, se procedera a revisar la trazabilidad del proceso y la solicitud del interesado.

lll. ARGUMENTOS DEL RECURRENTE Y ANALISIS DEL ICBF
A. ARGUMENTOS DEL RECURRENTE

“Teniendo en cuenta el recurso de Reposicion interpuesto por la FUNDACION REALIZANDO SUENOS POR
COLOMBIA, en el cual solicito:

(...) “Mediante la presente y estando dentro de los tiempos de acuerdo a los articulos 74 de la ley 1437 de 2011,
me permito hacer las siguientes observaciones respecto a resultados presentados por ustedes donde se califico
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B -Referente a las ixpenenc:as relacionadlas en el RUP, estas se encontraban reportadas yen fi rm@gl@@@g
de realizar la-subsanacion (adjunto RUP més actualizado en fecha).

B. ANALISIS Y CONSIDERACIONES DEL ICBF

En atencion a que la evaluacion se hace en dos momentos procesales, para el presente caso se analizara

detalladamente como quedd

.En un primer momento se
SECOP | (https://www.con

efectuada la evaluacion.

encuentra la evaluacion prefiminar, publicada el 13 de septiembre de 2019, tanto en el
tratos.qov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=19-4-9819591), como en la

plataforma del ICBF (https:

- www.ichf.gov.co/regimen-especial-ip-0012019-sede-direccion-general), donde para el

interesado identificado con NIT: 830504778 se evalué asi:

En el componente juridico se le indicé al manifestante desde el infirme preliminar que los documentos allegados

cumplian con lo dispue

(https://www.icbf.gov.co/system/files/formato_anexo 1. verif caCIon 1ur|d|caLf)

la IP-001 2019,

sto en (numeral 8, ftitulo; I, capntulo | de la invitacion)

En el componente financi

RS L TN
i

(https://www.icbf.gov.co/system/files/formato_anexo 2. verifi cacmn f nanc1era1 pdf).

En el componente técnico: Se evaluaron los aspectosa metodologncos y de expenenma cuyo resultado fue de NO

CUMPLE en razon a que: €
una sede administrativa en

"""""

que el oferente se compromete a tener una sede; admlnlstratwa en el P|no Magdalena pero no |nd|ca el compromiso

para las otras sedes en las
se identificd que tampoco
experiencia ni la vinculacié
oferente para

suales tiene intencion de operar; de otro lado al evaluar componente técnico de experiencia
cumplia con lo requendo teniendo en cuenta que no logro acreditar los meses de
1 de los contratos en el Reg|stro Unico de propenentes, aspecto que fueron requeridos al
seri subsanado clen el periodo de fraslado.
tem/ﬁles/formato anexo 4 vern‘lcamon tecmca 1-200.pdf)

(https://www.icbf.gov.co/sys

De conformidad con-lo des

i

cnto .en cada uno de los componentes constrmdos en las correspondientes matrices, se

efectuaron los requerimientos al mteresado paral que subsé yara dentro de los dias 16 y 24 de septiembre de 2019, de

acuerdo ala evalua'i:;ibn preliminar, cuyo resultado consol;dado fue el siguiente:

(N°ii1iH1] PROPONENTE EVALUACION JURIDICA | EVALUACION TECNICA EVALUACION
0 FINANCIERA
23 FUNDACION % 1 REALIZANDO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
, SUENOS POR COLOMBIA '

En un segundo’ momento evaluacion def nitiva, de acuerdo al cronograma del proceso, el interesado FUNDACION
REALIZANDO SUENOS POR COLOMBIA presenté documentos a ser tenidos en cuenta por la administracion, los
cuales arrojaron el S|gugente resultado publicado el 27 de septiembre de 2019 en el SECOP |, en la pagina web de
entidad y en las matrices correspondientes de las cuales se extrae lo siguiente:

En el componente juridico: se le indico al manifestante que en efecto ha cumplido con los requisitos establecidos en
la  IP001-2019, como se indico desde el  informe  preliminar  de evaluacion.

so/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=19-4-9819591

https://www.contratos.qov.

En el componente financiero: se indico al oferente, a través del formato_ anexo _finaciero_2, y del consolidado de
la evaluacion, el incumplimiento (NO CUMPLE) de los requisitos, debido a que el indicador financiero estaba por fuera
del rango establecido en II'L

9819591.

vitacion. https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso. do?numConstancia=19-4-
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a la Fundacién Realizando Suefios por Colombia NIT 900.103.852, de forma

habilitacion en el banco de oferentes de la modalidad Generaciones 2,0 basad

1. Referente a la evaluacion del indice de endeudamiento en la Capacid,

errada 'y por ende solicitamos la
ps en lo siguiente.

ad financiera donde se nos

calificé como NO CUMPLE, con una observacion “NO CUMPLE. Indicador financiero por fuera del

rango establecido en invitacion.2

Me permito validar que segtn el cuadro de estudios de documentos previos de
33 titulada "INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA " en esta tabla se
hasta 6, donde el rango 6 dicta lo siguiente, LIQUIDEZ MAYOR O IGUAL A
SER MENOR O IGUAL A 0,66.” Para lo cual nuestro RUP tiene los siguientes i
DE 5,5 E INDICE DE ENDEUDAMIENTO DE 0,11 por lo tanto cumplimos

Informacion que puede ser validada en nuestro RUP el cual aporto a este.

interpretado de forma real. Para lo cual adjunto la tabla que versa en el doc
convocatoria .

Focha: 23 de julio de

ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS Fech
LiGuIDEZ CARITAL DE | pRESUPUESTO MAXIMO
ENDEUDAMIENTO EN SMMLV PARA
RANGG |MAYORO N SHLY
MAYORO | MENOROGUALA | T lthL OETERMINAR
UAYORY | capaciDaD OPERATIVA
§ 10 0.76 13 Fiasta 500 S
: M ars 2 Vst 1.000
3 12 0.72 B Fiasta 1500
¢ 3 o7 £ Finsin 2,600
® 4 088 & Vi35 2500
¢ K 05 5 sy 52560

"""""

expenenc:a y en que Ias experlenc)as apon.‘adas no estaban relac:onadas
la siguiente manera.

A-Enel proéeso de subsanaéiéh que apoﬂ(’)v fa:Fundacion y radicado el 2

la presente invitacién pagina 32 y
detalla un rango que va desde 1
1,5 EL ENDEUDAMIENTO DEBE
ndicadores "INDICE DE LIQUIDEZ
de manera eficiente y completa.
email, consideramos que no fue
umento de estudios previos de la

> NO CUMPLE en los meses de

en el RUP me permito justificar de

0 de septiembre en las oficinas de

la regional en Bogota se aportaron 4: nuevas certificaciones relacionadas en el formato solicitado por ustedes

: (e/ cual adjunto) defallado de la srgurente manera

‘ Alcaldla del Plnon 40 mlIIones 11 meses
Alcaldia del Plnon 46 millones 10 meses
Fundacion proteccion integral 70 millones 12 meses

Para un total de 39 meses los cuales se encuentran relacionados en dicho formato y cada certificacion tiene

el tiempo de ejecucion discriminado en ese orden se cumplen con los mese

s de experiencia solicitados , ahora

bien verificando el cuadro de experiencia diligenciado por ustedes pudimas verificar que en la experiencia de
“ FUNDACION PROTECCION INTEGRAL” en su cuadro tienen digitadas las fechas en perfecto orden , pero
en la celda "U"TITULADA TIEMPO DE EXPERIENCIA EN MESES , tienen 9,5 meses cuando la realidad son
12 meses (entendemos que es un error de digitacion adjunto imagen detallada de su consolidado de
experiencias ).
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Sin embargo, analizado €l informe preliminar en el cual se establecié el cumplimento de los requisitos y contrastada
dicha informacion con los{documentos aportados por el oferente desde la etapa inicial de la IP-01-2019, aunado a los
argumentos descritos en| el recurso, se logrd evidenciar que efectivamente el oferente CUMPLE con la capacidad
financiera. '

En el componente técnico: Se mantuvo el resultado de la evaluacion inicial, teniendo en cuenta que el oferente
aportd inicialmente cinco certificaciones que lograron ser.verificadas en el RUP en debida forma, sin embargo el objeto
de las mimas no cumplieron con los criterios establecidos en la IP-001-2019, en el Titulo Il Requisitos técnicos, numeral
4- Experiencia especifica, establece la verificacion de la experiencia, que reza: “ (...) La entidad interesada en
conformar el Banco Nacional de Oferentes, deberé acreditar un tiempo minimo de experiencia especifica de tres (3)
afios para la habilitacion en el Banco podré acreditar esta experiencia con maximo siete (7) certificaciones de contratos
ejecutados, terminados o liquidados, dentro de los dltimos seis (6) afios contados a partir de la fecha del cierre de la
invitacion publica, que en sus objetos o actividades contemplen:
a) Ejecucion de p ogramas 0 proyectos (entendldos como atenc:on dlrecta ¥ presenc:al a_nifios, nifias y
adolescentes y
prevencion de su vulneracion.

Y TAMBIEN:
b) Ejecucion de p
adolescentes y

i3
EREES

rogramas o proyectos (entendidos comd atencion _directa V:pre’sencial a_nifios, nifias y
familias 0 comunidades) refacionados con el descubrimiento y potenciacion de vocaciones,

intereses, talentos, habilidades, capacidades para la vida; y ejercicios de participacion; orientados a la
construccion y fortalecimiento de proyectos de vrda y Ia garantla de los derechos de los nifios, nifias y

adolescentes. (.

En virtud de lo anterior, d

) Subrayes fueradeltexto

yrante el término de traslado dela evaluamon el oferente aporto cuatro nuevas certificaciones

que cumplen con el objeto de la invitacion, sin embrago se logra verificar que el RUP, no adquiri firmeza, en el

entendido que el 11 de

septlembre de 2019 el proponente realizd una’ actualizacion y, de conformidad con lo

establecido en el Codigo de Procedimiento Adm|n|strat|vo y: de lo Contencioso y la Ley 962 de 2005, los actos
dlas habﬁes despues de la fecha de inscripcién, siempre que no

administrativos de registr
sean objeto de recurso; e

expedicion era inferior a di

0 quedan en ﬂrme diez 1

la informacion contemda enel mlsmo no podla ser temda en cuenta por el ICB, por no tener plena certeza de lafirmeza.

De otro lado, respecto %al
es de 9.5, se aclara que

resultado estabIeCIdo en la evaluamon en donde se manifestd que el tiempo de experiencia
e dicho resultado no obedece a un error de digitacion puesto que para el conteo de la

experiencia, se tuvo €n cuenta las certifi cacwnes aportadas a partir de septiembre de 2013, de conformidad con o

establecido en la IP- 001-
acreditar un tlempo minin
esta experiencia con mé

2019, asi:: ( JLa entldad interesada en conformar el Banco Nacional de Oferentes, deberé
no de experiencia especifica de tres (3) afios para la habilitacion en el Banco podréa acreditar
imo siete (7) certificaciones de contratos ejecutados, terminados o liquidados, dentro de los

{ltimos seis (6) afios con.

Por lo anterior se ratifica

De conformidad con la af

tados a partir de la fecha del cierre de la invitacion publica (...)” Subrayas fuera del texto

el resultado del informe de verificacion definitivo del componente técnico, como NO cumple.

terior la evaluacion definitiva del consolidado de los requisitos habilitantes es la siguiente:

Ne NIT PROPONENTE EVALUACION EVALUACION EVALUACION EVALUACION
JURIDICA TECNICA FINANCIERA DEFINITIVA
223 900103852 FUNDACION CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
REALIZANDO
SUENOS POR
COLOMBIA




$
Q Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
BIENESTAR  Cecilia De la Fuente de Lleras

FAMILIAR Subdireccion General . e .
——10063 1 N0V 2019

En efecto, es el componente técnico el que nunca cumpllo el interesado, lo cual se constatd desde la evaluacion
preliminar y se mantuvo en la evaluacion definitiva, en consecuencia, el resultado de la evaluacion final de la Invitacion
Publica IP-001-2019 para el interesado FUNDACION REALIZANDO SUENOS POR COLOMBIA identificado con NIT:
900103852 es NO CUMPLE, razon por la cual no fue incluido dentro de la Resolucion 8669 de 27 de septiembre de
2019, como integrante del Banco Nacional de oferentes.

De conformidad con todo lo descrito, es preciso indicar que la oferta 221 no cumplié con la totalidad de los requisitos
habilitantes, lo cual permite concluir que no le asiste razon en sus argument »s al recurrente FUNDACION
REALIZANDO SUENOS POR COLOMBIA, identificado con NIT: 900103852, razon por la cual no procede lo solicitado
por el recurrente, frente a lo resuetto en la Resolucion No. 8669 de 27 de septiembre de 2019 “Por medio de la cual se

conforma el Banco Nacional de Oferentes ICBF No. IP 001 de 2019 “Generaciones 2.0".

En mérito de lo expuesto,
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: NO REPONER la decision contenida en el articulo’ primero de Resolucion:No. 8669 de 27 de
septiembre de 2019 “Por medio de la cual se conforma el Banco Nacional de Oferentes ICBF No. IP 001 de 2019
“Generaciones 2.0", en relacion con la entidad, FUNDACION REALIZANDO SUENOS POR COLOMBIA, identificado con
NIT: 900103852, con base en lo expuesto en la parte motwa de| presente acto administrativo.’ |

""" Pl

ARTICULO SEGUNDO: Notificar el presente acto de conformldad con Ios artsculos 66y 67gr;{f1me;51 1° de la Ley 1437 de

2011 al correo electrénico funresuenos@hotmail com G

ARTICULO TERCERO: Contra el presente Acto Admmlstratlvo no procede recurso de reposicién de conformidad con lo
establecido en el articulo 74 de la Ley. 1437 de 2011

ARTICULO CUARTO: Ordenarla pubhcamon de la presente Resolumon en Ias paginas web www.icbf.gov.co y en la pagina
www.colombiacompra.gov. co

ARTICULO QUINTO La presente Resolumon queda en flrme a pamr del dia siguiente de su notificacion.

En mérito de lo expuesto

NOTIFIQUESE PUBLIQUESE Y CUMPLASE

MARIA MERCE TE
Subdire %ﬁx
ROL NOMBRE CARGQ FIRMA
Reviso Subdireccion General Jorge Alfonso Diaz Pérez Contratista Subdireccion General X %ﬂ)}x
Aprobd Angie Reyes Directora de Contratacion -
Aprobd Natalia Velasco Castrillon Directora de Nifiez y Adolescencia NVL
Reviso | fliana Pineda Contratista Direccion de Contratacion T
Proyecté Eliana Moreno Confratista Direccion de Contratacion (%%
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